
     
 

         АДМІНІСТРАЦІЯ 

МІСТА КЕРЧ  

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

КЕРЧЬ ШЕЭР 

ИДАРЕСИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 29 » 11  2017 г.  № 4584/1-п 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Керчи  

Республики Крым от 05.12.2016 № 3905/1-п «Об утверждении  муниципальной 

программы муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым «Развитие архивного дела в муниципальном образовании городской округ 

Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы» 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым,  постановлением 

Администрации города Керчи Республики Крым от 02.03.2015 № 83/1-п  «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ муниципального образовании городской 

округ Керчь Республики Крым», подготовкой проекта бюджета муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым на 2018-2020 годы, 

Администрация города Керчи Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Керчи Республики 

Крым от 05.12.2016 № 3905/1-п «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 

«Развитие архивного дела в муниципальном образовании городской округ 

Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы (руб.)» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы (руб.) 

Финансирование Программы осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым, 

межбюджетных трансфертов в виде субвенции из 



бюджета Республики Крым  на осуществление 

переданных органам местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий в сфере 

архивного дела согласно постановлению Совета 

министров Республики Крым от 22.04.2016 года  № 160, 

и составляет: 

Всего: 
2017 год –  12 606 584,00 руб.  

2018 год –  13 132 617,00 руб. 

2019 год –  10 022 317,00 руб. 

2020 год -  10 022 317,00 руб. 

из них: 

2017 год 
местный бюджет – 9 152 720,00 руб. 

субвенция из РК –  3 453 864,00  руб.   

2018 год  

местный бюджет –  10 467 230,00 руб. 

субвенция из РК –  2 665 387,00  руб.   

2019 год  

местный бюджет – 7 356 930,00 руб. 

субвенция из РК –  2 665 387,00  руб.  

2020 год 

местный бюджет – 7 356 930,00 руб. 

субвенция из РК –  2 665 387,00  руб. 

  

 

 

1.2. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы по 

источникам финансирования» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу по организационной работе и взаимодействию со средствами 

массовой информации (Хоптюк) опубликовать постановление на официальном 

сайте Администрации города  Керчи Республики Крым. 

3. Контроль за исполнением  постановления «О внесении изменений в 

постановление Администрации города Керчи Республики Крым от 05.12.2016 № 

3905/1-п «Об утверждении  муниципальной программы муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым «Развитие архивного 

дела в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым 

на 2017-2019 годы» возложить на руководителя аппарата администрации 

Гребенникова Р.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава администрации                    С.БОРОЗДИН 



 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

на реализацию целей муниципальной программы по источникам финансирования 
 

Статус 
Ответственный  

исполнитель 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Источник  

финансирования 

(наименование  

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной 

программы ( рублей) 

Первый год 

планового 

периода 

2017 год 

Второй год 

планового 

периода 

2018 год 

Третий год 

планового 

периода 

2019 год 

Четвертый 

год 

планового  

периода 

2020 год 

Муниципальная 

программа 

Администрация 

города Керчи 

Республики Крым 

«Развитие 

архивного дела на 

территории 

муниципального 

образования 

городской округ 

Керчь Республики 

Крым» на 2017-2020 

годы 

всего 12 606 584,00 13 132 617,00 10 022 317,00 10 022 317,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК 3 453 864,00 2 665 387,00 2 665 387,00 2 665 387,00 

Местный бюджет 9 152 720,00 10 467 230,00 7 356 930,00 7 356 930,00 

Муниципальная 

программа 

Муниципальный 

архив 

Заработная плата 

работникам МКУ 

«Муниципальный 

архив города Керчи» 

Всего 7 928 520,00 8 245 558,00 8 245 558,00 8 245 558,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК 3 003 360,00 2 317 728,00 2 317 728,00 2 317 728,00 

Местный бюджет 4 925 160,00 5 927 830,00 5 927 830,00 5 927 830,00 

Муниципальная 

программа 

Муниципальный 

архив 

«Развитие архивного 

дела на территории 

муниципального 

образования 

городской округ 

Всего 4 655 564,00 4 887 059,00 1 776 759,00 1 776 759,00 

В т.ч. по 

отдельным 

    



Керчь Республики 

Крым» на 2017-2020 

годы» 

(сводная по 

мероприятиям) 

источникам 

финансирования: 

Бюджет РК 450 504,00 347 659,00 347 659,00 347 659,00 

Местный бюджет 4 205 060,00 4 539 400,00 1 429 100,00 1 429 100,00 

Основное 

мероприятие 1 

 Обеспечение 

сохранности, 

повышение уровня 

безопасности 

документов 

Архивного фонда 

Республики Крым. 

Содержание, 

ремонт, увеличение 

площадей и 

техническое 

оснащение 

современным 

оборудованием и 

материалами 

действующих 

хранилищ и рабочих 

кабинетов 

муниципального 

архива. 

всего 2 920 564,00 1 793 159,00 1 161 659,00 1 161 659,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК 450 504,00 347 659,00 347 659,00 347 659,00 

Местный бюджет 2 470 060,00 1 445 500,00 814 000,00 814 000,00 

1.1.  поддержание в 

рабочем состоянии 

помещение 

архивохранилища 

муниципального 

архива, для чего 

необходимо: 

     

 Муниципальный а) обеспечить всего 107 680,00 149 500,00 154 000,00 154 000,00 



архив содержание 

имущества архива 

(техническое 

обслуживания 

компьютерной и 

офисной техники, 

кондиционеров, 

приборов 

климатического 

контроля) 

 

 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК 36 000,00 

 

36 000,00 

 

36 000,00 

 

36 000,00 

 

Местный бюджет 71 680,00 

 
113 500,00 

 
118 000,00 

 
118 000,00 

 

 Муниципальный 

архив 

б) осуществить 

текущий ремонт и 

реконструкцию 

архивохранилищ;  

 

 

 

 

 

 

всего 437 800,00   125 000,00 100 000,00 100 000,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

 

 

   

Бюджет РК - - - - 

Местный бюджет 437 800,00 

 
125 000,00 

 
100 000,00 

 

100 000,00 

 

 Муниципальный 

архив 

в) обеспечить 

выполнение 

требований органов 

госпожарного 

надзора 

 (установка модулей 

порошкового 

пожаротушения, 

пожарной 

сигнализации, их 

техническое 

всего 630 442,00 517 000,00 146 000,00 146 000,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК - - -  

Местный бюджет 630 442,00 

 
517 000,00 

 

146 000,00 

 

 

146 000,00 

 

 



обслуживание; 

установка охранной 

сигнализации, ее 

техническое 

обслуживание, 

услуги по охране 

территории 

муниципального 

архива) 

 

 Муниципальный 

архив 

г) соблюсти 

требования 

Росприроднадзора в 

части экологического 

сбора, для чего 

разработать 

Экологический 

паспорт 

муниципального 

архива 

всего 40 000,00 - - - 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования 

    

Бюджет РК  - - - 

Местный бюджет 40 000,00 

 

- - - 

 Муниципальный 

архив 

д) приобретение: 

огнетушителей, 

приборов 

климатического 

контроля, 

металлических 

стеллажей, сейфов, 

передвижных 

стремянок, архивных 

коробов для 

обеспечения 

сохранности 

документов; 

всего 1 047 500,00 652 155,00 412 155,00 412 155,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК 45 000,00 

 
102 155,00 

 
102 155,00 

 
102 155,00 

 

Местный бюджет 1 002 500,00 

 

550 000,00 

 

 

310 000,00 

 

310 000,00 

 



установка системы 

видеонаблюдения, 

жалюзи на окна, 

светозащитная 

пленка на окна для 

архивохранилищ 

 

1.2. Муниципальный 

архив 

оборудовать 

индивидуальные  

рабочие места 

работников 

муниципального 

архива в 

соответствии с 

санитарными 

нормами и правилами 

охраны труда, 

установка 

осветительного 

оборудования 

(установка диодных 

ламп, приобретение 

настольных ламп, 

электрооборудова- 

ния),  закупка 

канцелярских 

товаров, 

государственных 

почтовых знаков 

(марки) и 

маркированных 

конвертов 

всего 557 142,00 299 504,00 299 504,00 299 504,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК 369 504,00  

 
209 504,00 

 
209 504,00 

 
209 504,00 

 

Местный бюджет 187 638,00  90 000,00 

 

90 000,00 

 
90 000,00 

 

1.2.1.  проведение всего 100 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 



обязательных 

медицинских 

осмотров 

сотрудников 

муниципального 

архива согласно 

аттестации рабочих 

мест 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК - - -  

Местный бюджет 100 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1.3 Администрация 

города Керчи 

Республики Крым 

увеличение площади 

архивохранилища 

путем выделения 

дополнительных 

помещений (около 

300 кв.м.) 

 

- - - - - 

1.4. Администрация 

города Керчи 

Республики Крым 

подготовка проектно-

изыскательских работ 

(документации) по 

строительству здания 

муниципального 

архива 

 

- - 

 

- 

 

- 

 

 

Основное 

мероприятие 2 

 Управление 

архивным делом и 

формирование 

Архивного фонда 

Республики Крым. 

всего 172 500,00 222 500,00 222 500,00 222 500,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК - - -  

Местный бюджет 172 500,00 222 500,00 222 500,00 222 500,00 

2.1 Муниципальный 

архив 

прием на постоянное 

хранение архивных 

документов 

- - - -  



организаций всех 

форм собственности, 

которые 

ликвидируются или 

прекратили 

деятельность на 

территории 

Республики Крым в 

связи с вхождение 

Республики Крым в 

состав Российской 

Федерации,  в 

муниципальный 

архив 

2.2 Архивный отдел 

Администрации 

города Керчи РК, 

муниципальный 

архив 

работа по 

составлению 

(уточнению) списка 

организаций-

источников 

комплектования 

муниципального 

архива 

- - - -  

2.3. Архивный отдел 

Администрации 

города Керчи РК, 

муниципальный 

архив 

Транспортные 

расходы на 

обеспечение 

выполнения 

мероприятия 

 «Выезды, выходы 

специалистов 

архивного отдела 

администрации, 

муниципального 

архива в 

всего 22 500,00 22 500,00 22 500,00 22 500,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК - - - - 

Местный бюджет 22 500,00 

 
22 500,00 

 
22 500,00 

 
22 500,00 

 



организации-

источники 

комплектования с 

целью осуществления 

контроля за ведением 

архивного дела и 

ведения 

делопроизводства, 

оказания 

методической и 

практической 

номенклатуры дел, в 

помощи в 

составлении 

правильном 

формировании, 

оформлении дел и 

включении их в 

опись дел 

постоянного 

хранения и по 

личному составу, 

подготовки дел 

постоянного 

хранения к передаче 

в  муниципальный 

архив» 

2.4. Архивный отдел 

Администрации 

города Керчи РК, 

муниципальный 

архив 

повышение 

квалификации 

специалистов  

архивного отдела 

администрации, 

муниципального 

всего 150 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК - - -  



архива путем 

прохождения курсов 

повышения 

квалификации, 

посещением 

семинаров, 

стажировок, обмен 

опытом в работе по 

архивному делу 

Местный бюджет 150 000,00 

 

200 000,00 

 

200 000,00 

 

200 000,00 

 

Основное 

мероприятие 3 

 Развитие 

информационных 

технологий в 

муниципальном 

архиве. 

Использование и 

учет 

информационных 

ресурсов Архивного 

фонда Российской 

Федерации и 

Республики Крым 

 

всего 1 585 000,00 2 871 400,00 392 600,00 392 600,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК - - -  

Местный бюджет 1 585 000,00 2 871 400,00 392 600,00 392 600,00 

3.1. муниципальный 

архив 

обеспечение 

проведения монтажа 

и обслуживания 

локальной сети и 

функционирования 

Интернета в 

муниципальном 

архиве и 

бесперебойной 

подачи телефонной 

связи 

всего 15000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

 

    

Бюджет РК - - -  

Местный бюджет 15 000,00 

 

23 000,00 

 

23 000,00 

 

23 000,00 

 



3.2. муниципальный 

архив 

оснащение новейшей 

компьютерной 

техникой и рабочих 

мест для 

общественного 

доступа к 

электронным фондам 

всего 1 500 000,00 2 574 600,00 

 

174 600,00 174 600,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

    

Бюджет РК - - -  

Местный бюджет 1 500 000,00 

 

2 574 600,00 

 

174 600,00 

 

174 600,00 

 

3.3 муниципальный 

архив 

внедрение 

автоматизированной 

системы 

государственного 

учета документов 

программного 

комплекса (ПК) 

«Архивный фонд» 

- - - -  

3.4. муниципальный 

архив 

ведение 

существующих баз 

данных на основе 

новых компьютерных 

программ 

(приобретение, 

установка и 

обслуживание 

программ), 

 

всего 68 000,00 243 800,00 190 000,00 190 000,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

 

 

 

 

 

   

Бюджет РК - - -  

Местный бюджет 68 000,00 
 

243 800,00 

 
190 000,00 

 

 

190 000,00 

 

 

3.5 муниципальный 

архив 

внедрение 

электронной версии 

тематической базы 

данных по 

документам 

муниципального 

- - - - - 



архива и базы данных 

учета входящих и 

исходящих запросов 

 

3.6 Архивный отдел 

Администрации 

города Керчи РК, 

муниципальный 

архив 

внедрение 

методических 

рекомендаций по 

применению типовых 

автоматизированных 

технологий в архивах 

- - - - - 

3.7 Архивный отдел 

Администрации 

города Керчи РК, 

муниципальный 

архив 

внедрение 

методических 

рекомендаций 

Федерального 

архивного агентства, 

Государственной 

архивной службы 

Республики Крым по 

ведению научно-

справочного аппарата 

в 

автоматизированном 

режиме 

 

- - - - - 

3.8 Архивный отдел 

Администрации 

города Керчи РК, 

муниципальный 

архив 

подготовка 

публикаций, 

организация 

популяризации 

архивных документов 

- - - -  

3.9 Архивный отдел 

Администрации 

города Керчи РК, 

муниципальный 

осуществление 

обеспечения доступа 

к архивной 

информации 

всего 2000,00 30 000,00 5000,00 5000,00 

В т.ч. по 

отдельным 

источникам 

    



архив муниципального 

архива с помощью 

технических баз 

данных, виртуальных 

выставок; оцифровки 

документов, 

активизация 

деятельности с 

исследователями, 

расширение работы 

по использованию 

архивных документов 

в научных, 

культурно-

просветительских 

целях, а также в 

целях 

патриотического 

воспитания граждан 

финансирования: 

Бюджет РК  

 

- - - 

Местный бюджет 2000,00 

 

30 000,00 

 

5000,00 

 

5000,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


